
Ruský ministr obrany Šojgu nařídil posílit
opatření a zabránit Kyjevu útočit na civilní
objekty
- CZ24 News | 17. července 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ministr obrany Sergej Šojgu nařídil Ozbrojeným silám RF, aby zesílily
činnost ve všech směrem. Tímto způsobem se má zabránit Kyjevu, aby prováděl masivní
útoky na civilní obyvatelstvo Donbasu a další oblasti, uvedli v tiskové službě Ministerstva
obrany RF.

Šojgu provedl kontrolu ruských skupin Jih a Střed, které plní úkoly speciální vojenské operace na
Ukrajině. Vyslechl si rovněž hlášení armádního generála Sergeje Surovikina, generálplukovníka
Alexandra Lapina a dalších vojenských velitelů o aktuální situaci na místě a akcích nepřítele.

„Na závěr…šéf ruského obranného resortu dal potřebné pokyny k dalšímu zvýšení akcí skupin na
všech operačních směrech s cílem vyloučit možnost, aby Kyjev zahájil masivní raketové a
dělostřelecké útoky na civilní infrastrukturu a obyvatele měst a obcí Donbasu a dalších oblastí,“
uvádí se ve zprávě.

Speciální vojenská operace

Rusko zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině 24. února. Prezident RF Vladimir Putin označil za její
cíl „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystavení ponižování a genocidě ze strany kyjevského
režimu“. Za tímto účelem se plánuje podle jeho slov provést „demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny“
a pohnat před soud všechny válečné zločince zodpovědné za „krvavé zločiny proti civilním
obyvatelům“ Donbasu.

ZDROJ:   Sputnik

https://cz24.news/rusky-ministr-obrany-sojgu-naridil-posilit-opatreni-a-zabranit-kyjevu-utocit-na-civilni-objekty/
https://cz24.news/rusky-ministr-obrany-sojgu-naridil-posilit-opatreni-a-zabranit-kyjevu-utocit-na-civilni-objekty/
https://cz24.news/rusky-ministr-obrany-sojgu-naridil-posilit-opatreni-a-zabranit-kyjevu-utocit-na-civilni-objekty/

